[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 ноября 2017

	               №67-1

	ст. Боковская

	О проведении районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции и избирательного права»

          Конкурс «Знаток Конституции и избирательного права» организован Избирательной комиссией Ростовской области с целью повышения уровня правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей,  привлечения внимания граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ростовской области, к вопросу обеспечения прав и свобод человека и гражданина, способствования осознанному участию молодых избирателей в избирательном процессе, внедрения в избирательный процесс интерактивных форм обучения и воспитания, а также с целью информирования молодёжи о важности избирательного процесса и стимулирования молодёжной аудитории к участию в выборах.
          На основании вышеизложенного,
территориальная избирательная комиссия Боковского района
Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отборочное тестирование районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции и избирательного права» на территории Боковского района с 17 по 29 ноября 2017 года.

2. 29 ноября 2017 года в 10 ч. 30 мин. в читальном зале МБУК «Центральная районная библиотека» подвести итоги районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции и избирательного права» и определить победителя конкурса. Информацию о победителе по установленной форме направить в Избирательную комиссию Ростовской области до 01.12.2017 года.

3.  Создать при ТИК Боковского района  Конкурсную комиссию для подведения итогов районного этапа областного конкурса «Знаток Конституции и избирательного права» в следующем составе:
- Говорухин Сергей Леонтьевич - председатель Конкурсной комиссии,  председатель территориальной избирательной  комиссии;

- Кривулина Валентина Михайловна - секретарь Конкурсной комиссии,  специалист МБУ «РМК» Боковского района;

- Слюсарева Яна Сергеевна  -  член Конкурсной комиссии, руководитель Боковского МО ВОО «Молодая Гвардия Единой России»;
- Сухоставская  Вера  Георгиевна -  член Конкурсной комиссии, учитель МБОУ «Боковская СОШ им. Я. П. Теличенко» Боковского района.
4. Разместить данное постановление  на сайте комиссии и направить в отдел образования Администрации Боковского района.

5. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Председатель комиссии
	                           С.Л. Говорухин

	Секретарь  комиссии
	                           Н. А. Власенко